
Número 23  Jueves, 01 de febrero de 2024 Pág. 1710

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE CULTURA Y DEPORTES

2024/440 Relación de ayuntamientos incluidos en el programa Cineverano 2024. 

Anuncio

Con fecha 30 de enero de 2024, la Diputada Delegada del Área de Cultura y Deportes ha
dictado Resolución núm. 36, por la que se aprueba la relación de ayuntamientos incluidos
en el programa “Cineverano 2024”, cuyo tenor es el siguiente:
 
Vista la normativa para la realización del programa “Cineverano 2024” publicada en el BOP
número 234 de fecha 4 de diciembre de 2023 y aprobada por resolución número 660 de
fecha 28 de noviembre de 2023 de la Diputada Delegada del Área de Cultura y Deportes.
 
Considerando lo estipulado en el artículo 34.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, modificada
por la Ley 11/99 de 21 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y el art. 60.1
del RD 500/90, así como el art. 185.2 del RD Legislativo de 2/2004 de 5 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la L.R.H.L. y las Bases de Ejecución del Presupuesto de
esta Diputación Provincial.
 
Igualmente habida cuenta de la delegación expresada en la Resolución nº 432 de 4 de julio
de 2023 a favor de la que suscribe.
 
Resuelvo:
 
Primero. Aprobar la relación de ayuntamientos incluidos en el programa Cineverano 2024:
 

Nº Ayuntamiento Nº Reg. Fecha
1 Jódar 116897 05/12/2023
2 Albanchez de Magina 116899 05/12/2023
3 Cabra de Santo Cristo 116901 05/12/2023
4 Beas de Segura 116907 05/12/2023
5 Mengíbar 116919 05/12/2023
6 Lopera 116922 05/12/2023
7 Ibros 116923 05/12/2023
8 Valdepeñas de Jaén 116926 05/12/2023
9 Pegalajar 116927 05/12/2023
10 Siles 116928 05/12/2023
11 Mancha Real 116933 05/12/2023
12 La Iruela 116935 05/12/2023
13 Castillo de Locubín 116938 05/12/2023
14 Orcera 116944 05/12/2023



Número 23  Jueves, 01 de febrero de 2024 Pág. 1711

Nº Ayuntamiento Nº Reg. Fecha
15 Belmez de la Moraleda 116946 05/12/2023
16 Begijar 116962 05/12/2023
17 Torreperogil 116966 05/12/2023
18 Bailen 116984 05/12/2023
19 Noalejo 116987 05/12/2023
20 Rus 116996 05/12/2023
21 Canena 116999 05/12/2023
22 Navas de San Juan 117000 05/12/2023
23 Frailes 117019 05/12/2023
24 Marmolejo 117031 05/12/2023
25 Sabiote 117032 05/12/2023
26 Castellar 117057 05/12/2023
27 Villarrodrigo 117061 05/12/2023
28 Baeza 117074 05/12/2023
29 Jimena 117088 05/12/2023
30 Alcaudete 117170 05/12/2023
31 Los Villares 117179 05/12/2023
32 Cárcheles 117181 05/12/2023
33 Chilluévar 117189 05/12/2023
34 Génave 117244 05/12/2023
35 Arjona 117290 05/12/2023
36 Cambil 117319 05/12/2023
37 Segura de la Sierra 117454 05/12/2023
38 Santisteban del Puerto 117488 05/12/2023
39 Guarromán 117496 05/12/2023
40 Santiago Pontones 117540 05/12/2023

 
Segundo. Aprobar la inclusión de los siguientes ayuntamientos como reservas en caso de
que alguno de los anteriores renunciase a la realización de la actividad.
 

Nº Ayuntamiento Nº Reg. Fecha
1 Bedmar y Garcíez 117562 05/12/2023
2 Chiclana de Segura 117573 05/12/2023
3 Torredonjimeno 117846 07/12/2023
4 Campillo de Arenas 117927 07/12/2023
5 Puerta de Segura 117939 07/12/2023
6 Torres 118664 11/12/2023
7 Villacarrillo 118679 11/12/2023
8 Puente Génave 118867 12/12/2023
9 Torredelcampo 119909 13/12/2023

 



Número 23  Jueves, 01 de febrero de 2024 Pág. 1712

Tercero. Declarar como excluidos los siguientes ayuntamientos:
 

Ayuntamiento Nº Reg. Fecha Motivo exclusión
Fuensanta de Martos 116900 05/12/2023 Documentación incompleta
Baños de la Encina 116914 05/12/2023 Documentación incompleta
Villanueva de la Reina 116930 05/12/2023 Documentación incompleta
Vilches 116931 05/12/2023 Documentación incompleta
La Guardia de Jaén 116934 05/12/2023 Documentación incompleta
Pozo Alcón 117348 05/12/2023 Documentación incompleta
Huelma 117852 07/12/2023 Documentación incompleta
Cazorla 118277 11/12/2023 Documentación incompleta
Arroyo del Ojanco 121134 15/12/2023 Fuera de plazo
 
Cuarto. Publíquese en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.

Jaén, 30 de enero de 2024.- La Diputada de Cultura y Deportes, MARÍA ÁFRICA COLOMO JIMÉNEZ.


		2024-02-01T00:00:04+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




